OMNIBO. Cessura. scilicet caesari. Deso: forti. Abrupto: festinato & Abrupte facto. Saxorumq; orbes. id est saxa
 rotunda: quasi uidetur describere machinam quam uocamus bombardam: nam legitur apud Iosephum & Plutarchum. uete-
 res usos fuisse hoc genere tormētis aut tormentum dicitur a torquendo: quia magna uis torquetur bombardam. Sup: p
 desuper a moenibus. Pronior: nunc dicitur populi quia uoluntate fuerint omnes quidem erant proniores in populo
 peium: sed metu caesaris ab eo deterrebantur. Populus. scilicet italus. Pugnatq; minaci cum terrore. scilicet quia hinc fides
 ad pompeium trahit inde terror caesaris ab eodem illos deterret. Ut cum: mare per comparisonem ostendit quomodo
 animi populorum in diuersas partes distrahebantur: nam sicut maris unda incerta est cum diuersis uentis agitata
 primo si auster flauerit sequitur austrum unda: at si deinde flare coeperit eurus tunc relicto austro eurus sequitur
 ita animi populorum distrahebantur in uarias partes. Vendicat unum. id est unda maxima notum trahit: uel potest
 esse hipallage per uendicat notum nundam. Austet: uentus a meridie perflans graece βορρως. Hinc austrum.
 Laxata: pulsata. Tellus. id est subterranea spelunca ubi aolus uentos clausos habere dicitur a poetis quos cum uult emitte-
 re sua uirga percutit terram. Tridentis aolus: quia aolus tridentem habet sicut neptunus: quo imperat uentis. Eurum: uen-
 tum orientale quod dicitur est quasi εσπερος βορρως. id est aurora fluens. Priore uentum. id est prioris uenti reliquus: quia prio-
 ris uenti impetu adhuc mare crispatur & tremulum est. Facilis ter quauis pugnet cum terrore fides: tamen uim maiorem ha-
 bet terror a caesare. Dubiaque fides: quia pro fortuna mutabatur fides. Gens: Libo. sperat etruriae. caesari. M. Anto. cum co-
 hortibus quinque misit arecium: Libo ubi audiuit iam adesse Anto. trepidus aufugit. Nudata. scilicet est. Umbria thermo thermo

Ancipites quis primo terrore ruentis
 Cessura belli: denso tamen aggere firmant
 Moenia: & abrupto circumdant. undique uallo:
 Saxorumque orbes: & quae supeminus hostem
 Tela petant altis murorum turribus aptant.
 Pronior in magnam populum pugnatque minaci
 Cum terrore fides ut cum mare possidet auster
 Flatibus horribis hinc aequora tota sequuntur
 Si rursus tellus pulsu laxata tridentis
 Aeolii tumidis imittat fluctibus eurus
 Quauis icta nouo uentum tenuere priore
 Aequora. nubiferoque polo concesserit euro
 Vendicat unda notum. facilis sed uertit mentes
 Terror erat dubiaque fide fortuna ferebat
 Gens etrusca fuga trepidi nudata libonis.
 Iusque sui pulso iam perdidit umbria thermo.
 Nec gerit auspiciis civilia bella paternis.
 Caesaris audito conuersus nomine sylla.
 Varus ut admotae pulsarunt auximonae
 Per diuersa ruens neglecto moenia tergo
 Qua siluae. qua saxa fugit. depellitur arce
 Lentulus esculea. uictor cedentibus instat